CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 9/2018

Sugere  o  nome  “Izidio  Carvalho”  para
nominar localidade do Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  o nome “Izidio Carvalho” para
nominar localidade do Município.

O Sr. Izidio Carvalho foi um dos fundadores da Comunidade de Linha
Carvalho,  neste  Município,  e  participou  de  toda  a  mudança  e  transformação  que
aconteceu naquela comunidade, de homens e mulheres trabalhadoras. Foi por muito
tempo  membro  participativo  da  diretoria  da  associação  de  moradores  daquela
localidade, ligada ao crescimento e valorização das pessoas.

Portanto a comunidade gostaria que o nome da Linha Carvalho passasse
a chamar Linha Izidio Carvalho.

SALA DAS SESSÕES, 31 de janeiro de 2018.

GENIVALDO PAES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E23AB93B83ACECAAF44D57042DAFA4B1 CODIGO DO DOCUMENTO: 019094
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 009/2018
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes